
 
 

UCHWAŁA NR LV/1690/23 
RADY MIASTA GDYNI 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Gdyni 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 zm.: poz. 572) w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1249, zm. z 2023 r.: poz. 535) oraz uchwały nr 
XXXIII/827/17 Rady Miasta Gdyni z dnia 28.06.2017 roku w sprawie przyjęcia do realizacji Gdyńskiej 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 2030, uchwala się co następuje: 

§ 1. W celu realizacji na terenie Gminy Miasta Gdyni zadań wynikających z ustawy z dnia 

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej określa się tryb i sposób powoływania oraz 
odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gdyni, których treść stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc: 

1. uchwała nr XI/393/19 Rady Miasta Gdyni z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gdyni oraz szczegółowych warunków 
jego funkcjonowania; 

2. uchwała nr LIV/1661/23 Rady Miasta Gdyni z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie trybu i sposobu 
powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gdyni. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdyni. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Gdyni 

 
 

Jakub Ubych 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia poniedziałek, 18 września 2023 r.

Poz. 4200



 

Załącznik do  

Uchwały Nr  ……………………./23 

Rady Miasta Gdyni 

z dnia………………2023 roku 

Tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  

w Gdyni. 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§1 

Gmina Miasta Gdyni podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej,  

w szczególności w ramach pracy Zespołu Interdyscyplinarnego w Gdyni (zwanego dalej 

„Zespołem”). 

§2 

1. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3, 4 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

2. W skład Zespołu mogą wchodzić także prokuratorzy oraz przedstawiciele innych 

podmiotów niż określone w ust. 1, działających na rzecz przeciwdziałania przemocy 

domowej.  

Rozdział 2 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania Członkiń i Członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

§3 

Prezydent Miasta Gdyni powołuje lub odwołuje Członkinie i Członków Zespołu w drodze 

zarządzenia. 

§4 

1. Przewodniczącą/Przewodniczącego Zespołu (zwanego dalej „Przewodniczącą/ 

Przewodniczącym”) oraz zastępcę Przewodniczącej/Przewodniczącego (zwanego dalej 

„Zastępcą”) wybiera Zespół spośród Członkiń i Członków Zespołu, w głosowaniu tajnym. 

2. Kandydata na stanowiska, o których mowa w ust. 1, może zgłosić co najmniej 3 Członkiń 

lub/i Członków Zespołu.  

3. Zgłoszenia kandydata dokonuje się w formie pisemnej lub ustnej podczas: 

1) pierwszego posiedzenia Zespołu, lub 

2) ostatniego posiedzenia Zespołu kończącego kadencję dotychczasowej 

Przewodniczącej/Przewodniczącego Zespołu, lub 

3) pierwszego posiedzenia Zespołu odbywającego się po odwołaniu, rezygnacji lub 

wygaśnięciu  mandatu Przewodniczącej/Przewodniczącego lub Zastępcy.  

4. Zgłoszenia składa się dotychczasowej Przewodniczącej/Przewodniczącemu, a w 

przypadku jej/jego braku - Zastępcy. 

Załącznik do uchwały Nr LV/1690/23

Rady Miasta Gdyni

z dnia 30 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4200



 

5. W przypadku pierwszego posiedzenia Zespołu zgłoszenia składa się Dyrektorowi 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni.  

6. Kandydat musi wyrazić wolę kandydowania nie później niż bezpośrednio przed 

przeprowadzeniem głosowania nad jej/jego kandydaturą. 

7. Przewodniczącą/Przewodniczącym lub Zastępcą zostaje osoba, która uzyskała największą 

liczbę głosów. W przypadku równej liczby głosów na kandydatów głosowanie ponawia 

się, aż do wyboru jednego kandydata.  

8. Kadencja Przewodniczącej/Przewodniczącego i Zastępcy trwa 3 lata, z możliwością 

wielokrotnego wyboru. 

9. O wyborze Przewodniczącej/Przewodniczącego lub/i Zastępcy, Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni pisemnie powiadamia Prezydenta Miasta Gdyni. 

 

§5 

1. Przewodnicząca/Przewodniczący może zostać odwołany z pełnionej funkcji na podstawie: 

1) pisemnej rezygnacji złożonej Prezydentowi Miasta Gdyni lub Zespołowi; 

2) wyniku głosowania - większością głosów w obecności co najmniej połowy 

Członkiń/Członków Zespołu, przeprowadzonego na uzasadniony, pisemny wniosek 

złożony przez co najmniej 10 Członkiń lub/i Członków Zespołu.  

2. Wniosek o odwołanie Przewodniczącej/Przewodniczącego może zostać złożony przez  

Prezydenta Miasta Gdyni. Wniosek powinien zawierać uzasadnienie.  

3. Głosowanie nad odwołaniem Przewodniczącej/Przewodniczącego nie może się odbyć 

wcześniej niż na następnym posiedzeniu Zespołu, po posiedzeniu, na którym został 

złożony wniosek o jej/jego odwołanie. 

4. Odwołanie Przewodniczącej/Przewodniczącego jest równoznaczne z powierzeniem 

jej/jego obowiązków dotychczasowemu Zastępcy do czasu wyboru nowej/nowego 

Przewodniczącej/ Przewodniczącego.  

5. W przypadku odwołania Przewodniczącej/Przewodniczącego Zespół przystępuje do 

wyboru nowej Przewodniczącej/Przewodniczącego, zgodnie z zasadami określonymi w § 

4 ust. 3 pkt 3. 

6. Do odwołania Zastępcy ust. 1 – 3 i ust. 5 stosuje się odpowiednio. 

7. W przypadku jednoczesnego odwołania Przewodniczącej/Przewodniczącego i Zastępcy, 

pełnią oni swoje obowiązki do czasu wyboru nowych osób w ich miejsce. 

§6 

1. Członkini/Członek Zespołu może złożyć rezygnację z pracy w Zespole. Rezygnację 

składa się za pośrednictwem Przewodniczącej/Przewodniczącego, Prezydentowi Miasta 

Gdyni. 

2. Podstawą do odwołania Członkini/Członka Zespołu, może być wystąpienie co najmniej 

jednej z poniższych przesłanek: 

1) czwarta nieusprawiedliwiona nieobecność na następujących po sobie posiedzeniach 

Zespołu; 

2) usprawiedliwiona nieobecność na sześciu kolejnych posiedzeniach Zespołu; 

3) złożenie wniosku przez podmiot, który ta/ten Członkini/Członek reprezentuje. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4200



 

3. Dodatkowo Członkini/Członek Zespołu może zostać odwołany przez Prezydenta Miasta 

Gdyni, po uprzednim uzyskaniu opinii Przewodniczącej/Przewodniczącego i stanowiska 

Członkini/Członka, o którym mowa w ust. 4, z powodu: 

1) naruszenia przez Członkinię/Członka Zespołu zasad poufności danych lub informacji 

uzyskanych w ramach działań Zespołu lub grup diagnostyczno-pomocowych; 

2) nieprzestrzegania obowiązującej procedury obiegu informacji i dokumentów jako 

realizacji procedur „Niebieskie Karty”; 

3) uporczywego niewykonywania przez Członkinię/Członka Zespołu przydzielonych 

jej/jemu zadań w ramach Zespołu lub grupy diagnostyczno-pomocowej zgodnie z 

Gminnym Programem Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej; 

4) podejmowania przez Członkinię/Członka Zespołu działalności naruszającej godność 

zajmowanej funkcji lub podważającej zaufanie Zespołu do jej/jego osoby. 

4. Członkini/Członek Zespołu posiada prawo wyrażenia pisemnie stanowiska w zakresie 

przedstawionych jej/jemu pisemnie zarzutów, o których mowa w ust. 3 i przedłożenia go 

Przewodniczącej/Przewodniczącemu, która/który przekazuje je wraz ze swoją opinią 

Prezydentowi Miasta Gdyni. Brak wyrażenia pisemnego stanowiska przez 

Członkinię/Członka Zespołu nie wstrzymuje procedury odwoławczej. Termin na zajęcie 

stanowiska przez Członkinię/Członka Zespołu w zakresie przedstawionych mu zarzutów 

wynosi 7 dni od dnia ich doręczenia. 

5. Wygaśnięcie członkostwa w Zespole następuje z chwilą: 

1) śmierci Członkini/Członka Zespołu; 

lub 

2) ustania zatrudnienia w podmiocie, którego Członkini/Członek Zespołu był 

reprezentantem, o ile nowy podmiot zatrudniający Członkinię/Członka Zespołu nie 

wyrazi zgody na piśmie na wykonywanie obowiązków w ramach Zespołu. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4200


	UCHWAŁA NR LV/1690/23 RADY MIASTA GDYNI z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-09-18T12:34:36+0000
	Polska
	Jarosław Bajorski
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




